
Görkemli ağaçlarla kaplı bir ormanda 
yürüdüğünüzü hayal edin. Tertemiz havayı 
doyasıya içinize çekiyorsunuz. Kim bilir kaç 
zaman önce devrilmiş dev gibi bir ağacın 
yanından geçiyorsunuz. Yürüyüşünüze 
birbirinden güzel şarkılarıyla kuşlar eşlik 
ediyor. Az sonra karşınıza bir karaca çıkıyor. 
Bir anlığına bakışıyorsunuz, çabucak 
uzaklaşıyor. Bir sincap, bir ağaç kovuğundan 
başını çıkarmış size bakıyor. Tam o sırada 
yüksek bir ağacın tepesinde bir baykuş 
fark ediyorsunuz. Biraz daha ilerliyorsunuz; 
ağaçların arasında birdenbire bir tilki 
beliriyor. Ama hemen koşarak uzaklaşıyor. 
Öyle heyecanlısınız ki uzaktan kulağınıza 
gelen ayı ulumaları sizi hiç tedirgin etmiyor. 
Bir düşün içindesiniz sanki ya da bir masal 
diyarında. Oysa ne düş ne de masal, Küre 
Dağları Milli Parkı’nı ziyaret ettiğinizde 
karşılaşabileceğiniz şeyler bunlar!

Küre Dağları Milli Parkı’na Hoş Geldiniz
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Küre Dağları Milli Parkı, Batı Karadeniz 
Bölgesi’nde Kastamonu ve Bartın illerinin 
sınırları içinde bulunan Küre Dağları üzerinde 
yer alıyor. Parkta 930 bitki türü var. Bunların 
157’si endemik yani sadece ülkemize özgü 
türler. Bu nedenle park Türkiye’deki Önemli 
Bitki Alanları listesinde yer alıyor. Parkta 
vaşak, yaban kedisi, susamuru, bozayı, 
ulugeyik gibi hayvanların da aralarında 
bulunduğu 48 memeli türü ve 113 omurgasız 
türü yaşıyor. Ayrıca 129 kuş türüne ev 
sahipliği yapması nedeniyle park Türkiye’nin 
Önemli Kuş Alanları listesinde de yer alıyor. 

Küre Dağları Milli Parkı’nda 100 kadar 
da mağara var. Bu park, dünyada içinde 

en çok mağara bulunan ikinci milli park. 
Küre Dağları Milli Parkı’nın Türkiye’deki 
diğer milli parklardan farkı PAN Parks 
(Protected Area Network Parks - Korunan 
Alanlar Ağı Parkları) adlı kuruluşun verdiği 
sertifikayı almış olması. Yalnızca hiç 
bozulmadan korunmuş alanlara verilen 
bu sertifikayı alabilmek pek kolay bir 
iş değil. Küre Dağları Milli Parkı’nın bu 
sertifikayı almasında Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı, Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı Türkiye Ofisi ve Doğal Hayatı 
Koruma Vakfı (WWF-Türkiye) işbirliğiyle 
yapılan doğa koruma ve sürdürülebilir 
kalkınma çalışmalarının ve yöre halkının bu 
çalışmalara verdiği desteğin büyük rolü var. 
  

Yandaki fotoğrafta 
Kastamonu’nun Pınarbaşı 
ilçesi sınırları içinde 
bulunan Ilgarini Mağarası’nı 
görüyorsunuz. Mağarada 
arkeolojik kalıntılar da var.

 Azdavay Şelalesi Apollo kelebeği Sinek mantarı

Bir dağ sümbülü türüKaracaBir mantar türü
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Küre Dağları’nda yaşayan 
canlılardan herhangi birinin 
yok olması doğal dengenin 
bozulmasına yol açabilir. Bu 
nedenle burada soyu tükenme 
tehlikesi altında olan türleri 
korumaya yönelik çalışmalar 
da yürütülüyor. 
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Yazımızın hazırlanmasına katkılarından dolayı Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı (UNDP) Türkiye Ofisi’nden uzman biyolog 

Yıldıray Lise’ye teşekkür ederiz. 

Banu Binbaşaran Tüysüzoğlu

Küre Dağları’ndaki ormanlar doğal 
yaşlı ormanlar. Bu, ormanların bazı 
yerlerinde ağaçların insanlar tarafından 
hiç kesilmediği, ormanların doğal olarak 
yaşlandığı anlamına geliyor. Dev kayınlar, 
40-50 metrelik ıhlamurlar ve göknarlar, 
devrik ölü ağaçlar buradaki ormanların ne 
kadar yaşlı olduğunun göstergelerinden.  

Küre Dağları’nın geçit vermeyen yapısı 
insanların ormanlara ulaşmasını 
zorlaştırdığından bu ormanlar pek zarar 
görmemiş. Bu sayede ormanlar doğal olarak 
yaşlanabilmiş. Parkın içinde hiç yerleşim 
alanı yok. Yaklaşık 20.000 kişinin yaşadığı 
yerleşim alanları, parkın çevresindeki 
tampon bölge adı verilen yerde bulunuyor. 
Bu bölgedeki halkın çoğu bölgenin en 
önemli değerlerinden olan ahşap evlerde 
yaşıyor ve ürünlerini geleneksel tarım 
yöntemleriyle yetiştiriyor. Bölgede arıcılık, 
dokumacılık ve ahşap oymacılığıyla 

Yöre halkı günlük yaşamlarında da 
geleneksel giysilerini giyiyor.

uğraşanlar da var. Ayrıca bölgedeki turizm 
etkinlikleri doğaya zarar vermeyecek şekilde 
gerçekleştiriliyor. 2000 yılında milli park 
ilan edilerek koruma altına alınmış olan bu 
bölgede, yöre halkı koruma çalışmalarına 
etkin olarak katılıyor. 

Siz de bu eşsiz milli parkımızı ziyaret etmeye 
ne dersiniz? 
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Küre Dağları Milli Parkı hakkında daha 
fazla bilgi edinmek için aşağıdaki internet 

sayfasını ziyaret edebilirsiniz.
www.kdmp.gov.tr

A
A

Y
ıld

ıra
y 

Li
se

Y
ıld

ıra
y 

Li
se

Bilim Çocuk 37

kuredaglari.indd   37 12.12.2012   08:44


